
 

 

 

Ｑ１：農協名はどうなりますか？ 

Ａ ：名称については「かとり農業協同組合（愛称：ＪＡかとり）」となります。 

引き続きご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

Ｑ２:店舗・金融機関コードはどうなりますか？ 

Ａ :合併と同時に下記のとおり店舗名称を一部変更して営業致します。 

合 併 後 

農協名 店舗名 金融機関コード 店舗コード 

かとり 

本店 

５０００ 

００１ 

下総 ００２ 

神崎 ００５ 

大栄 ００６ 

小見川 ０１０ 

山田 ０１５ 

東庄 ０２１ 

栗源 ０２５ 

佐原 ０２６ 

多古 ０２７ 

※ＪＡ佐原本店、ＪＡ多古町本店は合併後、それぞれＪＡかとり佐原支店、ＪＡかとり多古支店となりました。 

また、ＪＡかとり本店では窓口業務を行っておりませんのでご注意下さい。 

 

Ｑ３：営業時間はどうなりますか？ 

Ａ ：旧ＪＡ佐原、旧ＪＡ多古町管内の各施設の営業時間は以下の通りとなり、ＡＴＭの稼働時間や購

買店舗等（経済センター）の営業時間が変更になります。 

なお、ＪＡかとり管内の各施設の営業時間については本店もしくはお取引店舗へお尋ね下さい。 

 

 
営業時間 

平日 土曜日 日曜日・祝日 

信用・共済 ９：００～１５：００ － － 

ＡＴＭ ８：４５～１９：００ ８：４５～１９：００ ９：００～１９：００ 

経済センター ８：３０～１７：００ ８：３０～１７：００ － 

 

Ｑ４：口座番号はどうなりますか？ 

Ａ ：口座番号は原則変わらず、そのままご利用いただけます。 

 



Ｑ５：貯金通帳やキャッシュカードはどうなりますか？ 

Ａ ：貯金通帳（普通貯金通帳、総合口座通帳、貯蓄貯金通帳、定期貯金通帳）はそのままご使用いた

だけますが、旧ＪＡ佐原、旧ＪＡ多古町発行の通帳につきましては令和２年１月１日以降最初に

ご利用いただく前にＪＡかとり各店舗・窓口にご提示くださいますようお願い致します。キャッ

シュカード・ローンカードについては、令和２年１月１日以降もそのままご利用いただけます。 

 

Ｑ６：定期貯金証書・定期積金証書はどうなりますか？ 

Ａ ：定期貯金証書・定期積金証書は満期日までそのままご使用いただけます。     

お手続きは一切不要です。 

 

Ｑ７：手形・小切手はどうなりますか？ 

Ａ ：旧ＪＡ佐原、旧ＪＡ多古町発行の手形・小切手につきましては、令和２年１月１日以降に新しい

手形・小切手に差し替え致しますが、それ以前に振り出された手形・小切手は今まで通り決済さ

せていただきます。 

 

Ｑ８：年金の受取りにＪＡを利用しているのですが、何か変更手続きが必要ですか？ 

Ａ ：次の公的年金以外のお受取りをいただいているお客様は、一定の手続きが必要な場合がございま

すので、お受取り店舗にご確認下さい。 

   国民年金・厚生年金・船員年金・農業者年金・地方職員共済組合年金・市町村職員共済組合年

金・市町村職員共済組合給付金・私立学校教職員共済組合年金・国家公務員等共済組合年金・国

民年金基金 

 

Ｑ９：給与受取りをＪＡに指定しているのですが、何か変更手続きは必要ですか？ 

Ａ :令和２年１月１日以降の受取分については、お振込ご依頼人様（勤務先、お取引先企業など）に

対して、「新ＪＡ名・店舗名」をご連絡いただきますようお願い致します。 

 

Ｑ１０：家賃・駐車場代金や各種振込口座をＪＡに指定しているのですが、何か変更手続きは必要ですか？ 

Ａ ：家賃・駐車場代金やその他の受取りの振込口座をＪＡでご利用いただいているお客様は、令和２

年１月１日以降の受取分について、その振込人様に対して「新ＪＡ名・店舗名」をご連絡いただ

きますようお願い致します。 

 

Ｑ１１：公共料金や税金等の自動引落しをＪＡで利用しているのですが、何か変更手続きは必要ですか？ 

Ａ ：次の自動引落しをご利用のお客様は、原則手続きは不要です。 

  （引続き、合併後も口座より引落しさせていただきます。この場合、請求書・領収書等の表示が旧

取扱店名及び番号のままとなっている場合がありますので、あらかじめご了承下さい。） 

 

 

 

●公共料金                ●自動引落しによる積立  

電気、電話、ガス、水道、ＮＨＫ等     定期積金 

●クレジットカードの決済         ●その他各種自動引落し 

ＪＡカード、ＪＣＢ、ＶＩＳＡ等      ＪＡ共済、生損保保険料、国税（振替納税）、国民年金 

保険料、県立学校授業料、市町税等 

   

    

 



Ｑ１２：ＪＡネットバンクを利用しているのですが、何か変更手続きは必要ですか？ 

Ａ ：旧ＪＡ佐原、旧ＪＡ多古町でＪＡネットバンクをご利用されているお客様は、令和２年１月１日

以降、ワンタイムパスワードの利用が解除されますので、改めてご利用の再申請をお願い致しま

す。なお、法人ＪＡネットバンクをご利用のお客様はお手続き不要です。 

 

Ｑ１３：借入及び各種ローンを利用しているのですが、何か変更手続きは必要ですか？ 

Ａ ：お借入の残高・条件については、原則令和２年１月１日以降もそのまま引継ぎますので変更手続

きは必要ありません。また、約定返済につきましても従来通り引落しさせていただきます。 

 

Ｑ１４：加入契約中のＪＡ共済はどうなりますか？ 

Ａ ：ご加入いただいているＪＡ共済は令和２年１月１日以降もそのまま引継ぎますので、お手続きは

一切不要です。なお、共済証書はそのままご使用いただけます。 

 

Ｑ１５：購買品の代金決済・配達はどうなりますか？ 

Ａ ：購買品の通常代金決済は、口座引落の場合、一ヵ月分（１日～月末まで）のご利用代金を翌月 

２５日（土・日・祝日の場合は翌営業日）に、ご指定口座から引落しさせていただきます。 

なお、万一、引落しができなかった場合には、翌月から延滞利息（８％）が発生いたしますので

ご留意下さい。購買品の配達については、全国農業協同組合連合会（全農）と契約した香取広域

物流センターが配達させていただきます。また、翌営業日に配送するための締切時間が以下の通

りとなります。 

 

配達日 受注締切 

月曜日 金曜日 １４時まで 

火曜日 
土・日曜日 終日 

月曜日 

１４時まで 
水曜日 火曜日 

木曜日 水曜日 

金曜日 木曜日 

   ※受注した当日配送はとり行いません。 

   ※翌日が祝日等の場合は、次の営業日が配送日となりますのでご注意下さい。 

   ※配送状況や天候により遅延する可能性がございます。 

 

Ｑ１６：出資証券はどうなりますか？ 

Ａ ：旧ＪＡ佐原、旧ＪＡ多古町の組合員の皆様から出資していただいております出資金につきまし

て、これまで出資証券を発行してまいりましたが、証券電子化の流れや証券の紛失・盗難のリス

ク、事務効率化を考慮し、合併日（令和２年１月１日）以降に出資証券を発行しない管理方法へ

移行します。お手持ちの出資証券は不要（再発行も致しません）となりますが、出資金の効力

（持分及び組合員資格）に何ら影響はございません。 


